HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LANUS 

POR CUANTO 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE HA SANCIONADO LA SIGUIENTE : 

ORDENANZA 

Artículo-11:-Facúltase al Departamento Ejecutivo a contraer con el Banco de la Provincia de 
Buenos Aires un empréstito hasta la suma de Pesos veinticinco millones 
($25.000.000.-). 

Artículo-21:-El préstamo que se autoriza a contraer estará sujeto a las siguientes condiciones 
financieras: 

Plazo: Hasta sesenta (60) cuotas, mensuales y consecutivas de capital e interés. 
Amortización de Capital: Cuotas de amortización de capital constantes (sistema alemán).

[...]

que venimos manteniendo con esa entidad, respecto del financiamiento de 
obras contenidas en el Plan de Obras Públicas de este Municipio. 

En tal sentido, mucho agradeceré tenga a bien analizar La posibilidad 
de otorgar a este municipio, un préstamo del orden de los $25.000.000.-
(Pesos Veinticinco Millones) a 60 meses de plazo, con pagos de capital e 
intereses en cuotas mensuales y consecutivas, con destino a Obras Públicas 
en el éjido del Partido. 

Asimismo, y a fin de realizar el correspondiente análisis económico 
financiero, mucho estimaré me haga conocer por nota las condiciones de